QUARTO TERMO ADITTVO AO CONTRÁTO DE FORNECTMENTO 109/2020FOR-PMSS
REF. PREGÃO PRESENCIAL N' OI4/2020

QUARTO TERMO ADITM AO CONTRATO 109/2020FOR-PMSS, CELEBRA.DO
ENTRE A PREFEITURÁ MIJNICIPAL DE SOUTO SOARES E A EMPRESA JANDIRA
MARIA DA SILVA ANJOS-ME.

CONSIDERANDO que o objeto do Contrato encontra-se em fase de execução e que perrnanecem os molivos ensejadores da celebraçâo do
Contraro no 109/2020FOR-PM§S, que ora é aditivado;

CONSIDERÂNDO que o contnrto fora assinado em l2108/2020, com vencimento em 3lll2l2020l

CONSIDERÁNDO que o Aditivo não trará prejuízos à administração, o que representa a observância ao principio da economicidade;

CONSIDERANDO que a PREFEITURA MTINICIPAL DE SOUTO SOARES possui a integralidade dos recursos orçamentá os para o
çumprimento da execução do Contrato;

CONSIDERANDO o quanto contido no parecçr da Procuradoria Geral do Município que opina pela legalidade do prescnte Termo.

RESOLVEM celebrar entre si, o QUARTO TERMO ADITM ao contmto no 109/2020FOR-PMSS, fimado em 12108/2020. com a EmFesa
JANDIRÁ MARIA DA SILVA ANJOS, CNPJ: 01 .146.2591000l-94, com sede na Rua José Wenceslau, l5l, Téneo, Centro, Souto Soares-
BA, CEP: 46.990-000, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE OÊNEROS ALIMENTICIOS, para manutenção das Seçretarias de Saúde, Ação
Social, Educação, Administração e seus depaÍamentos, deste Municipio, conforme anexos, mediante Cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRINTEIRA

CoNtitui objeto dçste 4o Termo Aditivo, de comum acordo e, tendo em vista a necessidade do CONTRATANTE, nos serviços prestados pela
CONTRATADA, conforme a lei 8666/93 AÍ1. 65. Os confatos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nQs

seguintes casos:

§ 8a A variação do valor contratual para fazer face ao reajuste de prcços previsto no próprio contrato, as atualizações. compensaçÕes ou
pcnalizações Íinanceiras decorrentes das condiçôes de pagamento nele previstas, bem como o empenho de dotações orçamemárias
suplementares até o limite do seu valor corrigido, não caracterizam alteração do mesmo, podendo ser registrados por simples apostil4
dispensando a celebração de aditamento.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O contrato sofrerá reajuste de preços do item (COXA E SOBRECOXA CG KG), constante no lote 03 -
CÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme CLÁUSULA QUARTA, do conrrato original n". 109/2020FOR-PMSS. passando o valor unitariórdo
citado item a ser de R$ 9,52 (nove reais e cinquenta e dois contavos). a paÍir da presente data.

rh--

CLÂUSULA SECUNDA

O presente termo aditivo se dá em virtude da neççssidade do CONTRATANTE, em dar continuidadc a exccução do fomocimento indicado no
côntÍâlo no I 09/2020FOR-PMSS.

CLAUSULA TERCEIR{

Ficam mantidas todas as demais cláusulas originais com a inclusão das condições acima estabelecidas.

E por assim estarem acordes assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma. na presença das tçstemunhas infra
firmadas.

Souto Soares - 2l de Janeiro de 2021

J..o'
AND LUIZ CARDOSO ÀNDIRA MARIA DA SII,VA AN.'oS.ME

NPJ n' 07.146.259/0001-9,t

TESTEMUNHAS

h.Zz>--zt -1-3

I

N.-Y-nTryJ.d+

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 45.990-000
CNPJ 13.922.ss4l0001-98 - Telefax: (07s) 3339-2t5O I 2t28

Prefeito Municipal de Souto Soarês
Contrstante Contratada

§%
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, 1e andar, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

eãt#g\,

Souto Soares, 18 de Janeiro de 2021

Oficio no 00312021

Da: Prefeitura Municipal de Souto Soares

Ao. Setor de Licitação do Município de Souto Soares

Assunto: solicitação (Majoração de preço)

Venho por meio deste, informar ao setor de licitação que analisando as notas
fiscais no (001.341.188 e 001 .382412), do fornecedor (MERCADINHO ANJOS)
JANDIRA MARIA DA SILVA ANJOS - ME CNPJ 07.146.259.0001-94 referente ao
pedido de majoraçâo de preços proposta pelo mesmo foram identificados um reajuste de
preço nos seguintes itens: COXA E SOBRECOXA CG KG.

Portanto com base nas informaçÕes acima citada e direcionado pelo Capítulo lll
Seção lll Art. 650 da Lei 8666/93 o parecer dessa controladoria é favorável a
aplicabilidade da majoração destes itens no processo Pregão Presencial 01412020
Contrato 109/2020FOR-PMSS ficando a entrega do produto com o seguinte valor: COXA
E SOBRECOXA CG KG R$ 9,52lKG atendendo assim os limites estabelecido no
parágrafo 10 do Art. 65 da Lei 8666/93.

Aproveitamos o ensejo para manifestar nossos protestos de estima e apreço

SERGIO NOR ERTO BASTOS RIBEIRO

CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2128
GABINETE DO PREFEITO

CONTROLE INTRNO

l Np-. I

I

\".
t,0 t,_t.l t, tNs

Sórir lrl,l

à

I

4

94

i9

11
:Í
<1

,i
<{

I

l;

i:

)ll]"1_t ['t(,\( i() t,( ) t,]Nlt .:N .l

.\\.ICOLA BARIi I' IIIAS I,'I'I).\
\LILRLolI ll_ r,1'151r.,,
B\RRIjlR \S SL'l .-r0r ()ll)

Il.\RRElR.\S -0.\ fon\ I \ t)-rrr,]]rÍ,itl

.I)..\NFE
lb.rnnenn, \ r!lixrrlr Nol:' Fi{,rl

0-uN1R.\I,
] SAID,\

lllil lilt I lllltiillililil]1ilililililil ililt ilr ill llil ilfi ilil

2910 09_1{ l rr 1 .r:00 0t97 5500 l00 t .r.ll I ttt0 0:67 lr75l\'. rr0 t..r.l l.l lilrilric 001 aonsrha,l.,,r,lcnlicidndc no [loí.1 n.(r(,nrl (h Nl"-c

w§1v nfe r_aze,,,l,L So.br ponrl on no slc dr Sc,i7 ,\rtorz rlora
1L]l()Rl7r(^l)DFi'

l2920ll l-i164lló7 - 25/09/2020 l8:.1ít:0tl
NÁr rRrT\ r)\ ()rFRÀi i()

AN t) {,\ Nl,\ I ),\ ILvA.\NJOS

Iendâ dc roÍlxcrro do ostxlrolocinrcD ll, r . substil. trih.

,r,t.I 22.{.12/l)00 I-97

07. t.1ó.25e, rlfr0 t-94 t2$2

RU^ .'()Sti, \\',ENC

sí)t; tr) §o^ R Is it,\

26llt) t2i20

tx):ll(, 00

I

l).ro 0,00 0.000.00

0.00 0.000.t)0

!l 0 00

l) l)

00

l-1.I 22.{.r2/r)t)0 t -97

06

0.00
t R,\\sl,()R r'.\t,()R / \ ()l-u\lEs TR.\\sl'()t r

0\ t\ Rtt 1.1 R,{RREIR,\S \I {78 | 98t}9

D()S Il« r')l ll)s / suR\ I

r)r\( Rrfr" rr) I'lr(r)lrlo slF\x.r)

(0) Ilnritcntc

ll{l0(2

ti.\ lU{ l.. t \s

( Ox^ h SOBRECOXA ((; IND ( \ ll)K(;
I'DT tRDrlQtdc !"r t0l+Dr I' ) l.lNltllv^ o.rx)! irLfr.\r rrrr,,'
rrrlln\Sr í].00 vlrnr\Sr-l).lrl)

-]'

L.\ tr \Rtit_tR{s I_ I I) \ PK\',1510 B,\

BÂ

l0 2 0-r :00

lnrn\a, út t t t)t :t):t d tn :- \'t

lrÍ Conribr Íú lrsltnsndo u poganrcnlo dú l( VS rla trr l7l RICMyBA 20ll l'lÀ I' *Í,. ( ,'rins.om Alittudrà Z.i(' !f. \rr I

lnc XIX !In h Jí l-ci 10915,201]1. BOLE'f() AAN( Al{l(, lrlil)ll{) N: I l0-P\'l:l.7.rkl ( ()l) (-LIENTE N: 21558 \rINI)l'li' )R

:llt)- ROASON A \l)M CARGAT 4,1l{}tlNOME l^l.l'1,\sr\ MERC^DlNll()4N.,()S

l
l

2llll l9l,ll

I

r.^l] R^ / Dl]Pl.l(l^L\
.; rltrt ]

[e rr \r!tr
ç1 I ror.rrnl

CENI'RO
l,r,r.r, r'^x

0,0u.t'""'
0.00t 0.001 0.(xt 1.506.i)6

2lJli I9-1.1-r

l

I

I

It)Er' t tc,\Ç^() t)() lilrll'uN l'li

llllllil llll I llr il|ilil|il]litilill]ilt ililililt 1ililr1ilil ilflilil
0 - liNl l, , ).\
r s.\ ir-l

I)ANFE

tLl

D,,üürnf,, L, \r\ili . dr Nolr I:iscrl
i!1Fltri(r

AVICOLA BAR iI EIRAS LTDA
NUCR l.O i I t)() l'tS1l. 0
ll^RRlllR.,\s st :r -.11E0-\-!70

IIARR[1R,\S It^ Fi r,, r'r\: 077]6ll')65() 2921 0l:1,1 I:l.l 3200 0197 5500 l00l .182.1 l2l0 0107 2904

\^

-l

I

:

1

=

2?

Íi

vcrdâ de nrcrcrrrli)[ir nd(luirida on rcccbida dc tcrceiroi cnr I

i. .l)01.3ti2.112
Séric 001

( onsrl1,L il. drtcnticldidc lo torral rrctriâl dr NIr-c

s.\av nfc fr7. i]l sor hr']rorlrl or i(r lle da Sctiz Anr,)riz dora
\rr r)Ri/ 1r ir)L) r'

12921:ii)05091tu - l)9/0t/2021 09:00: |l
T,N\

P,!, ,\r\n, \, ," \LB\ ,Lr

2ltli3 9.1,1-1

tnis flN.\ f^ R r() r tli\l li lllN frt
rNr)vF r R^",i() sot r^r

07.1;16.:-<(.t/0001-94

46990-000

06510?IIL

[9t0v2[21.IANI)llt,\ Nl,\ltl;\ l)À SIl.\'À ÀN.l{t.:

ItUr\ JOSE WENCESL^U, l5l I'
).

B,\

t)^ l^ D^ s^Ilr^,t:fill{,\o,\

09tol/202lCENTRO

15991711265isour'() so^RIts
IiÁTUR^ r l)L Pl l(1,\ l a

08 :55:,15

t2l)111011 2'r/01/201r
R$ sol.r.r,l

oI()

l

I

I

L

l
I

Ár-cUl_() D() lt,f()sr'()

t't9

t- 0 00 0 0r)

l ll \\sl'( {l \0()l{ I \ ()l.l Nlr\'l R \N\1,()l{I\lr()\

AVICOL,{ BARREIRAS LTDA

RODOVTA tlR I B.\RItEII{AS StJL 47u t9lt99

5
D^D()S D()S I'R()l)l l(r§ 1\t:lt\ l( ()s

DEsati 1 \o r)rJ rkí)DUT0 rFriv(o

0 t)0

0 00

0 00

0 it0

00

0 00

0 00

0 00

0 00

0. 00

2 91

l4 .122.4321\\n -91

l.i)0.1 16

.t6

t-"'"''"ifiitl,ir*t"

..OSTLLA SUINA T!MP PA\S,\I{INHO SAUDALI CX I6KC
lrD' t)RDilQrdc,ux=t ['Dt ],tD F|!l'l
LINC f!{r\NCo IC TE FINA irl)r 7so(i ('x l6lr\ll
l'l)l PRD"I(lldc â r llrl) l'rtD l"lNl'l

^sA(a_Bt)(xl:KCI
il) I f RD] lQtrlc !ur=l f D i,l{D_ liLMi I l\

^-
0.00',; tl!nr!S1 lr.0{r')1,

1r.l.D\SÊ-0.00 vl.'nsSl. 0,0t)

(o\\ I -§o8Rllaa)x,\((l L\ r I\ l0K(l+l)l liRI)tl(.nlc rur-l Lrl)l l,lll) lN,lllrv,\ lr0lrl 0l.n\Sl L).0lir',
ll,.l. n\!r=1) 0l) vl.nr\Sr=0 01)

(i^t N ,\ t R^NCO Dl- OLlllr) | ( (l ( x llrKo
[]tr' tRrillQldc rux=l i't) I t,t{t) !-tM}l tv,\ r).1,0,,i ntüDisr 0.04r,,
1rrl. r\!r 11.0i) vl!hsSr 0.00

I}ARREIRAS

PKY45IO

:

:

,:

t:1

i
:

a
f:

2{J19393,t1

7li.l)00,

---n. )

(l

-
illx)?a

Çi

i4
\a

ij
4z

?a
a=
'!i

D:\D()S \I)l( loN,\ ls

112,:l

r\r'(,R\r,\carr\ (orrfi .ri\rrr\ r \Rr,s

lfL XlXrlif b.li l.üi ll)qlrrlol)] ll()l Elí) LIAN(
^

I r) PlJllDO \. ll0l!li l-.11: I ( Ol) ( Lll\lll N: lli5!
!FNDFD()R:21rr) ROIrS()N,\NtINI C^R(iÁ 461! \()Ml,ti\\l^Sl^:MliR(AlJlNl(),\N()S.

tr.,\

BA

t:a;

l

)

l

l

l

l
l

I \n-.
N',

00 L 1l{2 .r rl
I sr'i" r,,r

34.122.112n001-91

I

l
l

tr0l,0

l

Páqi ra 1 Ce 1

i,CDEF,.'T)t)ICiÁRIC
J1JÍJTTCA DC ?RÀBÀ:HO

CERTIDÀO IIEGÀTIVÀ DE DÉBIIOS TRâBÀÍ,HISTÀS

Nome: JÀNDIRA MÀRIÀ DÀ SILVÀ AN.]OS (MATRIZ E FILIÀIS)
CNP.r: 07 .146.259/000L-94
Certidáo no : 34690465/2020
Expedição: 2g/),2/2020, às 10:09:14
Valj.dade: 25106/2A21 - 180 (eenEo e oitenEa) dias, eontados da clate
de sua expedição.

Celtifíca-se que JÀl{D IAÀ MARIÀ DÀ SILVÀ ÀNJOS (I{ÀERIZ E fÍLIÀIS),
inscrito(a) no CNPJ sôb o no 07,1{6.259/0001-911, NÃo coNs'l!À do Banco
Naeional de Devedores Trabalhistas.r
Certidãô emitida com base ner arE. 642-A da Consolidação das Lêis dô
?rabalho, àcrescentado pela Lei n" L2,440, de 7 de julho de 20L!, e

na Resolução Adrninístrativa n" L4'10/20LL do Tribunal Superior do
Traba.lho, de 24 de agosto de 2011.
os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do TrabaLho e estão atualizados aEé 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurldÍca, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus e s tabel ecimentos, agências ou frliais.
À aceitação desta certidão condiciona-se à verificaçáo de sua
autentieidade no portal ds Tribunal Superior' do Trabafho na
Internet (http: / /www.tst.lus.br) .

Certidãô emitida gratuitamente.

INEORMÀÇÃO IMPORTÀIüTE

Do Banco Naeional de Devedores Trabalhistas constarn os d.ados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídi-cas
inadj.mplentes perante a JustiÇa do Trabalho quanto às obrigaçÔes
estabeLecidas em sentença condenatór!a transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, j,nclusive no concernente a.s
recol-himentos previdenciários, a honorários, a cugtas, a

emolumentos ou a recolhlmentos determinados em 1ej-; ou decorrentes
de execuçâo de acordos firmados perante o Mj.nj.stério Público do
Trabalho ou comissão de conciliaÇão Prévia.

IIIN§TÊRIO DA FAZENDA
Secrêtâria da Receita Federal do Brasll
Procuradorla€ôral da Fazsnda Nacional

Nome: JANDIRA MARIA DA SILVA ANJOS
eNPJ: 07,146.259/0001.94

Rassalvado o dir6ito dB a Fazenda Nacional cobrar a inscrever quaisquer dívidas do
respon6abilidade do suieito passivo acima identiÍicado que vierem a sôr apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relatlvas a crédltos tributárlos administrados pela Secretaria
da Receita Fedêrãl do BÍasil (RFB) ô a inscriçõas em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e su3s Íiliais ê, no caso de ente Íederaüvo, para
todos os órgáos e íundos públicos da administraçáo direta a elB vinculados. Refere-se à situaçáo do
sujelto passivo no âmblto da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contrjbuiçÕes sociais previstas
nas alíneãs 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desla cortldâo está condicionada à veriÍicação de sua autshticidade na lnternet, nos
endereços <http://rÍb.gov.ba ou <http://www.pgfn.gov.bÊ.

certidão emitida gratuitamante com base na Portaria conjunta RFB/PGFN no 1.751, da211Ot2O14.
Emltida às 09:59:10 do dia 02n212020 <hora e data de Brasflia>
Válida ate 3110512021.
Código de controle da ceÍtidáo: 34F4.'l A.A3.B1 62.84CE
Oualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

{_

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELÂTÍVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DíVIDA
ATIVA DA UNIÃO

RNO DO ESTADO DA BAHIA Emíssáo: 28 / 12/2020 | 0 : I 3

(_
DA FAZENDÀ

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emilida para os ôfoitos dos arts. 113 ê 1í/t da Lol 3.050 de .fi de dezembÍo de 1981 - Código
Tributário do Estedo da Bahia)

CeÍtidáo No: 2020393383,1

RAZÁO SOCTAL

JANDIRA MARJÁ DA SILVA ANJO§

ruscRrÇÂo EsrAouAL

065.302J30

clrpl

07.1í6.259/0fir -94

Flca côíificado que não constam, alé a prêsêntê data, pendênciss de Íêsponsabilidadê da pêssos Íísica ou.jurídica âcima
identificadâ, rôlativâs âos tributos adminislrâdos por osta SecÍetaÍia.

Estâ cêrtidáo ênglobâ todos os sêus sstabel€cimentos quânto à inexistênci8 dê débitos, inclusive os inscritos na Díyida
Aüva, de competência da Procuradoria Gôíal do Estado, r€ssalvado o direito da Fazêndâ Pública do Estâdo dâ Bâhia

cobrar quaisquer dêbitos quê viêrom e s6r apurados posterioÍmênte.

Émilida em2811212020, conforme Portâriá no 918í99, sôndo válida por 60 dias, contados a parlir da data de sua
smissào.

A AUTENTICIOADE DESÍE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS

FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREçO httpJ'www.sefaz.ba.gov.br

Válida com a apr€sentação coojunta do carlâo originalde in§criçâo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federaldo MinistéÍio da Fazenda.

21t01t2021 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar lmprimir

C/AIXA
cÁtxA ÉcoNôMrcA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 07.746.2s9/oooL-94
RAZãO SOCiAIJANDIRÂ I'IARIA DA SILVA ANJOS

EndereçoI AVE IDALINA PINTO 95 / CENTRo / SoUTo SoARES / BA / 46990-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:07101 /2O2L a 05/02/202L

Certificação N ú mero: 20210 LO7 042138 19 135 1 89

Informação obtida em 2l/Ol/202L 15:20:41

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httpsr/consulta-cí.caixa.gov.br/consultacíípages/consultaEmpregador.jsÍ 1t1

{.-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AV. JOSÉ SA PAIO
SOUTO SOARES
BA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBffOS
N'. 1035/2020

Passada dê acordo com o pBdido, do (a) Sr.(a).

Noma

JANDIRA MARIA DA SILVA ANJOS . ME

Endereço:

RUA JOSÉ VENCESLAU, 151 COMUDO

C,G.A

54000í 05

c.N.P.J.

07.í46.259/0001-94

UF:

AA

BaiÍro:

CENTRO

MunlcÍplo:
SÔLITÔ SOARES

t
CERTIFICO que, veriÍicando em nossos registros, nâo constam débitos para a empresa supra citado, que impeçam l
expêdiÇáo desta cêrtidáo até a presente data em nome do contíbuinte acima idsntiÍicado, rossalvando o direito dâ
Fazenda Pública Municipal de cobrar, em qualquer tempo, os débitos qus venham a ser apurados pela autoridade
adminlstrativa.

Observação: Esta ceÉidão tem validade de 90 dias.

A aceitaçào desta certidão está condicionada à veriÍicação de sua autênticidade na lnt8rnet, nos enderegos
ConÍorme código de controls informado abaixo.

Cartldão Bmldda via lntemet em:
28ii2i202ü

CdHlo váld. rtó: 26l03t2021

Código de Cohüol. da Certidãot

8594.1 035.20201228.N.59.80í 1

t ffifl flil fl ruilil1ffitfr ilÍil]I u[ fl t[|ü fl Í fl 1 illl fl [l|ilil r]ilil llllll illllil ill[[
t[ü[lllllnrlnüu]l|llrllt!aÍIl]Illt[l|tlatltr l]lüll|IllllllllflllllIlÍl]!l[aLÍlI lr rlar

CEP:

46S90000

quarta-feira, l0 de Í'evereiro de 2021 | Ano VI - Edição n.00595 | Cademo I Diório oticiotao Município §§ll

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, n! 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-O0O
cNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (07513339-2750 I 2l2S

QUARTOTERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TORNECIMENTO IO9/2O2OTOR.PMSS

BEEJBgeielBEsEle!4L!:o l 4/2020

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO IO9/2O2OFOR.PMSS, CELEBRADO
ENTRE A PREFEITURÂ MTJMCIPAI DE SOUTO SOARES E A EMPRISA JANDIR"{
MARIA DA SILVA ÂNJOS.ME,

CONSIDERANDO quc o objclo do ConEato .ncortl!-sc cm frs€ dc cxccuçâo e que permuneccm os motivos enscJ dores da celebruçüo do
CoDü-cro 109/2020FOR-PMSS, que oE é adnivado;

CONSIDERANDO quc o conlraio fora ôssiondo êm l208/2020, com ycncimento etÍJ 3) lt2/2020;

l

CONSTDERANDO quê o Aditivo não trará pr.jülzos à âdmiuistrôção, o que rÉpres€tr.a a obscrváncia âo prin€ipio dâ ecoromicidade;

CONSIDERANDO quc a PREFEITURA MIJNICIPAL DE SOUTO SOARES possui a integrâlidâde dos recuÍ§os orçameotários par'à o
cumprimcnto dâ €x.cuçào do ContÍato;

CONSÍDERÁNDO o quânro conrido Do parc.cr da Procuradoria Gcrãldo Municipio quc opinâ pclÂ legalidads do prcscntc Tcrmo.

RESOLVEM c.lebrar enrre si, o QUARTO TERMO AI)ITIVO ao conlralo n" l(»/2020FOR-|,MSS, lirmado em l2l0E/2020, com a Empresa
JANDIRÂ MÂRIÂ DA SILVA ANJOS, CNPJr 07.146.25910001-94, §orD s.dc na Rua Josê Wcnccslaq 15l, Téneo, Ccotro, Souto Soares-
BA, CEP: 46.990{00, cujo objero é ô AQUISIÇÀO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, pârà manurenção das S.cíerâiias ite Saúde, Ação
Socisl, Educâ{ão, Adminisúaçào e seus ÍleprísmÉnlos, deste Municipio, coúoine ânexos, mediâôle Cláusula, e mndições ss8uintes:

CLÂUSULA PRIMEIRA

Constilui objeto dÊsle 4' Termo Aditivo, dc somum acordo e,l€ndo en vista a neccssidad€ do CONTRATANTE, nos scrvisos prestados pcla
CONTRATADA, conformc a lei 8666,03 Ad. 65. Os contralos rcgidos por esla Lei podcrão scÍ altcrados, corn as doliús j L'stificativas, oos

§ 6e A variaçâo do vâloÍ conra$al p6ra fazcr facc ao reajNtc d€ prcços pÍevisto no próprio contraio, as aiuâliãçõcs, oomp€nsaçõ€§ on
pcnalizâções tinanceiÍas decorÍcntes dâs condiçôcs ds pagÂÍnento nele pÍEvistas. bem uomo o empenho dc dotâçõcs orçamenlárias
suplcmc .ÍEs até o limitc do scu valor coniSido, nào cãracte.izam altc.àçào do mesmo, podcndo s€. rcgishdos por súnples apostila,
dispensando a celebmçào dc aditâmcoto.

PARÁGRAFO PRTMEIRO - O conEãto sofrcrá.eajuste de pÍ€ços do item (COXA E SOBRECOXÂ CG KC), coostante no lote 03 -
GÊNERos ALIMENTICIoS, confoÍme CLÁUSULA QUARTA, do conrâto original n'. 109/2020FOR-PMSS, pàssando o valor uniúrio do
citado it€m a s€r d. R$ 9,52 (oove reâis c cinqucntâ c dois c.ntsvos), a psnir da presento dalÀ.

cLÁUSULA SEGUNDA

(]T-ÀI'SI]I,Â TERCEIRA

Ficim manrid,s todas cs demais.láu!ul.s orisinôis com a inclusào das condiçô.s acima esiabile.idas

E poÍ sssim €staEm acoÍdcs assi.Âm o pEs.ntc itrstÍumcnto cm 03 (tras) vias de igual lcor . forma, Ãa prcscnça das lcslemunhâs infrá
tirmadÂs.

J eiro de 2021

LUtZ SÀIP CARDOSO JANDIRA MARTA DA SILVA ANJOS.ME
CNPJ o' 07. 146.259/000l -94
Cootrrardr

Prefelto Munlclp.l de Soülo Solr€r
Coolrrtâtrle

1'I.]STEMUNHAS:

1

ÀG, RG

D refeitura Munici al de Souto Soares
Termo Aditivo

O pr€scnlc rcÍmo aditivo s€ d.i cm virtudc da n€c6sidadc do CONTRÀTANTE, em daÍ continuidadc a ex.cução do fomccimcrlo indicâdo no
coÍürdo n' I 09/2020FOR-PMSS.

Ruâ Eutâciô Vieirâ Viânâ I 0 I Centro I Sorúo Soârês-Bâ